StraBensanierungsprogramm Stand Januar 2020

Nr. | Nr. StraBe Zustan | Abrech-| Be- | Geschétzte Schatzkosten Bauaus- | Jahreskosten Kosten
aus d laut Kosten aus einschl. 3,0% . einschl. kumuliert
2019 sSK | nungs- | deu- 2020 Kosten- fihrung | gyeigerung einschl.

von - bis art | tung steigerung/a | 55 2020 Steigerung
€ € geplant € €
SchillerstraBBe
1 1 komplett 4,9 KAG +++ 735.000 735.000 2020 735.000
NeustraBe
2 2 TalstraBe - KdrnerstraBBe 4,9 BauGB | +++ 285.000 285.000 2020 1.020.000 1.020.000
TalstraBBe
3 3 komplett 4,8 KAG +++ 1.275.000 1.313.250 2021 2.333.250
KirchstraBe
4 4 komplett. 4,5 KAG +++ 420.000 432.600 2021 2.765.850
Koéniggratzer StraBe
5 5 Kirch-, Walder StraBe 3,0 KAG ++ 60.000 61.800 2021 1.807.650 2.827.650
Ohligser StraBe BauGB/
6 6 Gehweg Schlagbaum-Stadtgrenze 4,9 KAG ++ 1.215.000 1.288.994 2022 4.116.644
DiippelstraBe
7 7 komplett 3,6 KAG ++ 300.000 318.270 2022 4.434.914
AlsenstraBBe
8 8 komplett 3,6 KAG ++ 270.000 286.443 2022 1.893.707 4.721.357
Ellscheider StraBe
9 9 GoethestraBe - NordstraBe 3,4 KAG +++ 127.500 139.323 2023 4.860.679
JagerstraBe
10 | 10 komplett 2,5 KAG ++ 390.000 426.164 2023 5.286.843
FriedrichstraBe
11 11 Ellscheider Str. - Nordstr. 2,8 KAG +++ 480.000 524.509 2023 5.811.352
FlurstraBe
12 12 1-12 3,2 KAG + 127.500 139.323 2023 1.229.318 5.950.674
Fritz-Reusing-Weg
13 20 komplett 4,3 BauGB + 82.500 92.854 2024 6.043.529
Thienhausener StraBBe
14 | 14 Beethoven-, WilhelmaBe 3,1 KAG + 345.000 388.301 2024 6.431.829
Buschhofen
15 | 15 EichenstraBe - DB 3,4 BauGB ++ 495.000 557.127 2024 6.988.956
Am Brunnen
16 16 komplett 3,4 BauGB + 90.000 101.296 2024 7.090.252
EichenstraBe
17 17 BachstraBe - Buschhéfen 2,0 BauGB + 135.000 151.944 2024 1.291.521 7.242.196
Rudolf-Harbig-Weg
18 18 komplett 3,4 BauGB ++ 375.000 434.728 2025 7.676.924
Windfoche
19 24 komplett 3,1 BauGB + 67.500 78.251 2025 7.755.175
HeidstraBe
20 | 19 komplett 3,0 BauGB ++ 315.000 365.171 2025 8.120.346
Grund
21 21 komplett 3,5 BauGB + 60.000 69.556 2025 947.707 8.189.902
Kampheider StraBe
22 13 Kamp - Stadtgrenze 4,4 KAG ++ 450.000 537.324 2026 8.727.226
BorsigstraBe
23 | 22 BoschstraBe Tenger 3,8 BauGB + 360.000 429.859 2026 967.182 9.157.085
Stocken
24 | 23 komplett 5,3 BauGB ++ 285.000 350.514 2027 9.507.599
KérnerstraBe
25 | 25 NeustraBe-SchillerstraBe 4.7 BauGB ++ 225.000 276.722 2027 9.784.320
Dornerfeld
26 | 26 komplett 4,7 BauGB ++ 75.000 92.241 2027 9.876.561
Max-Liebermann-StraBie
27 | 27 komplett 2,6 BauGB + 67.500 83.016 2027 9.959.577
Emil-Nolde-StraBe
28 | 28 | Thienh.-Str. - M.-Liebermann-Str. 2,2 BauGB + 67.500 83.016 2027 10.042.594
Schiensbusch
29 | 29 Stichweg 3,4 BauGB + 94.500 116.223 2027 1.001.732 10.158.817




Nr. StraBe Zustan | Abrech- edeuturf Geschitzte Schéatzkosten Bauaus- | Jahreskosten Kosten
d laut | nungs- Kosten aus einschl. 3,0% fiihrung einschl. kumuliert
von - bis SSK art 2019 Kosten- 2018 Steigerung
€ € geplant € €
An der Schmitte
30 | 34 komplett 4,0 BauGB + 375.000 475.039 2028 10.633.856
Heidfeld
31 30 komplett 3,1 BauGB + 127.500 161.513 2028 10.795.369
WiesenstraBe
32 | 42 komplett 3,10 KAG + 240.000 304.025 2028 11.099.394
Horst / HorststraBe
33 33 3,0 BauGB ++ 139.500 176.714 2028 1.117.291 11.276.108
Lindenweg
34 | 35 komplett 3,30 KAG + 825.000 1.076.438 2029 12.352.546
Kaisersbusch
35 31 komplett 3,0 BauGB + 195.000 254.431 2029 12.606.977
Erikaweg
36 | 32 komplett 2,9 BauGB + 150.000 195.716 2029 1.526.585 12.802.693
AdlerstraBe
37 | 36 komplett 2,80 KAG + 960.000 1.290.160 2030 14.092.852
Falkenweg
38 37 komplett 3,2 KAG + 142.500 191.508 2030 14.284.361
Starenweg
39 38 komplett 2,90 KAG + 172.500 231.826 2030 1.713.493 14.516.186
Amselweg
40 39 komplett 2,90 KAG + 247.500 342.598 2031 14.858.784
Lerchenweg
41 40 komplett 2,90 KAG + 157.500 218.017 2031 15.076.801
Am Kauerbusch
42 41 komplett 2,80 KAG ++ 480.000 664.432 2031 1.225.047 15.741.233
Friedrich Ebert StraBe
43 43 komplett 2,60 KAG + 1.500.000 2.138.641 2032 17.879.874
Schirrmannweg
44 | 46 3,10 KAG + 330.000 470.501 2032 2.609.142 18.350.376
obere BachstraBe
45 | 44 Diisseldorfer-Hochdahler 3,20 KAG + 840.000 1.233.568 2033 19.583.944
Alte Ley
46 | 47 komplett 2,8 KAG + 307.500 451.574 2033 1.685.142 20.035.518
Pralat-Marschall-StraBe
47 45 komplett 3,20 KAG ++ 1.200.000 1.815.108 2034 1.815.108 21.850.626
17.664.000 21.850.626 21.850.626




